Instituto Sócio Cultural, Ambiental e Tecnológico de Projetos de Economia Solidária.
SDS Bloco P-31 Terraço Loja 01 – Edifício Venâncio III – Asa Sul – BRASILIA-DF
CEP: 70.393-902
Tel.: (61) 3322 1441
CNPJ 08.106.714/000190                                                                                             Secretaria de Desenvolvimento Social

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO INSTITUTO

SOCIOCULTURAL, AMBIENTAL E TECNOLÓGICO DE PROJETOS DE ECONOMIA

SOLIDÁRIA – IPÊS

CNPJ: 08.106.714/0001-90

A Diretora Presidente, Beatriz Stella da Costa Lopes, no uso de suas atribuições, conforme Art.

25 do Estatuto Social, e de acordo com art. 20, inciso IV, convoca a Assembleia Geral Ordinária

no dia 11 de julho de 2025, online, pela plataforma Meet, em primeira convocação, às 18h

com a presença de 50% mais um de seus associados; em segunda convocação, às 18h15min

com qualquer número de associados, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1) Aprovação das contas do exercício de 2024;

2) Informes Gerais.

Brasília, 01 de junho de 2025.

Beatriz Stella da Costa Lopes

Diretora Presidente

Instituto Sociocultural, Ambiental e Tecnológico de Projetos de Economia Solidária - IPÊS